
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121  MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
 www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.it  meic87300t@pec.istruzione.it  

Prot. N. 5404 /A29                         Messina 07/10/2016 

 Agli Atti 

 All’Albo – Sito web  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ACQUISIZIONE “QUINTO D’OBBLIGO” CONTRATTO 

FORNITURA PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI 

 OGGETTO: Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386- Applicazione entro il quinto d’obbligo del 

contratto per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche multimediali.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso 

 che con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 2452/A29 del 03/05/2016 e s.m.i n. 3915 

del 18/07/2016 è stata indetta la gara tramite RdO-MEPA n. 1313504 per la fornitura di beni e servizi per 

la realizzazione di Ambienti Digitali nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 codice 

CUP: E42C16000000007 - Codice  GIG: Z519B0BCC  per l’importo di € 13.184,00 (IVA esclusa);  

 che con contratto prot. N. 2164/A29 del 20 Aprile 2016 la DITTA C.I.M.E. C. INFORMATICA 

MERIDIONALE S.R.L., con sede in Messina – Viale Europa, 34, CAP 98100 - Partita Iva: 

01293580831, ha assunto la fornitura di cui trattasi per l’importo di € 15.448,00 IVA esclusa;  

 che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi della facoltà di incrementare la fornitura nei limiti del 

quinto d’obbligo contrattuale, così come previsto dal disciplinare di gara allegato alla R.d.O;  

 che la spesa  per l’incremento della fornitura in argomento € 1.004,00 (IVA esclusa) trova copertura nella 

somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto su indicato;  

DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 di approvare la spesa di Euro 1.004,00 (millequattro/00) Iva esclusa, per la fornitura di beni e servizi per 

la realizzazione di Ambienti Digitali nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 

codice CUP: E42C16000000007 - Codice  GIG: Z519B0BCC;  

 di autorizzare l’incremento del contratto prot. N. 4838/A29 del 20 settembre 2016 ed affidare alla 

DITTA C.I.M.E. C. INFORMATICA MERIDIONALE S.R.L., con sede in Messina – Viale Europa, 34, 

CAP 98100, nei limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale 

originario per un importo aggiuntivo di euro € 1.004,00 (millequattro/00)  IVA esclusa;  

 di dare che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;  

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza;  

 di informare il C.d.I. nella prima seduta utile, per la presa d’atto;  

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina al sito web di questa Istituzione Scolastica.  

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Gianfranco Rosso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 comma 2, D.L.gs 29/93 


